
Shrnutí akcí SKIP 08 
Východní Čechy za 
rok 2017

Pro Valnou hromadu SKIP 08, 

konanou v Knihovně města Hradce Králové 

v úterý 13. 3. 2018



• plán akcí a všechny akce samotné na webu SKIP 08 
http://skip.knihovnahk.cz/

• akce Klubka SKIP 08 samostatně

• 10. 1. Klubko v Měk Hořice + Questing s lektorkou Blaženou 
Huškovou

• 26. - 27. 5. "My všichni jsme Východočeši" v Měk Hořice 

• 19. 9. Klubko na pobočce KMHK Kukleny + seminář O specifických 
poruchách učení a jak na ně s lektorkou Alenou Mackovou.



Literární průvodce Hradcem Králové.

• 22. 2. 2017 v Knihovně města Hradce Králové

• Setkání s autorem Janem Pětou a beseda o knize

• Pořádala seniorská 

sekce nejen pro 

seniory.





VH SKIP 08 v úterý 14. 3. 2017

• 11,30 – 12,30 Wikipedie – přednáška o možnostech 
spolupráce Wikipedie a knihoven, přednášel Vojtěch Veselý.

• 12,30 – 13,30 Paměť národa – o projektu přednášela 
Mgr. Magdaléna Benešová z organizace Post Bellum, která 
vyhledává a nahrává vzpomínky pamětníků. 

• 13,30 – 14,00 Tipy od sousedů - nabídka osvědčených 
kontaktů, doporučení, rad, tipů, nápadů, návodů a podnětů na 
akce v knihovnách včetně dalších užitečných informací pro práci 
v knihovnách, které pro účastníky shromáždila Mgr. Jana 
Kroulíková z Měk Litomyšl.





Literárně vlastivědný zájezd do Broumova 

• 3. – 4. 5. 2017, pořádala seniorská sekce

• Organizační záležitosti Věra Škraňková

• Kontakt pro zájemce Bobina Blažková 
b.blaza@seznam.cz

• V Broumově proběhla návštěva knihovny a 
kláštera (včetně besedy s kolegou Honzou 
Maierem). Pak přesun do Chvalče na nocleh a 
turistické aktivity.



Mysleme i na sebe 16. 5. 2017

• 9,00 – 11,00 Spokojenost, vyrovnanost, odolnost vůči 
negativním vlivům - přednáška Mgr. Denisy Dědičové, která by 
měla pomoci být spokojený sám se sebou, optimisticky 
nastartovat mozek a emočně zvládat stresové situace.

• 11,00 – 12,00 Sebeobrana - přednáška PhDr. Jaroslava 
Matouška z Městské policie Hradec Králové nejen o tom, jak se 
bránit, ale co všechno se může komukoliv z nás přihodit.

• 12,30 – 13,30 Krav Maga – Bc. Rudolf Kotrč je nejen 
příslušník Městské policie Hradec Králové, ale i instruktor 
sebeobranného a taktického systému Krav Maga. Jeho 
prezentace ukázala, jak se nenechat zaskočit, jak být připraven 
na vše a spolehnout se sám na sebe.







Setkání knihovnických 
seniorů Jičínska

• 13. 7. 2017 v Knihovně Václava Čtvrtka v Jičíně

• Posezení bývalých knihovníků a knihovnic, kteří chtějí zůstat v 
obraze a kontaktu.

• Spojené s besedou Setkání s Irenou Kačírkovou – o své 
mamince vyprávěla MgA. Kristina Novotná



Knihovnická dílna Jičín
• 12. – 14. 9. 2017  rámci festivalu Jičín – město pohádek
Úterý
• seminář Mgr. Petry Bubeníčkové, Ph.D. z Katedry českého jazyka a 

literatury UHK na téma práce s literaturou pro děti do deseti let. 
• MgA. Václava Křesadlová, Ph.D. Slovanské mytologie v cykličnosti 

ročních dob - zážitkový výstup formou dramatické výchovy 
• Večer vystoupí Petr Váša s  výběrem svého fyzického básnictví od 

devadesátých let po současnost

Středa
• PhDr. Ondřej Hausenblas:  Kdo pokládá k četbě otázky a jaké? 
• Iva Pecháčková dílna a představení knih pro děti nakladatelství Meander
• literární a hudební dílna Michaela Pospíšila Na Brada za Koniášem?
• přednáška RNDr. Věry Černé o vile Na Vinici a okolí Brad
• vyprávění JUDr. Jaroslava Veselého o literární tradici a písních Českého 

ráje.

Čtvrtek
• Kolokvium na téma O češtině -Pořad Alfréda Strejčka



Oceňování knihovníků

• SKIP 08 spolupracuje se všemi třemi krajskými 
knihovnami při oceňování knihovníků

• 3. 10. 2017 Knihovník roku Pardubického Kraje –
bližší info viz http://kkpce.cz/cs/pro-
knihovny/aktuality/vyhodnoceni-nejlepsich-
knihovniku-pk/

• 18. 10. 2017 Knihovník roku Královéhradeckého 
Kraje – bližší info viz 
http://www.knihovnahk.cz/pro-
knihovniky/aktuality/vyhlaseni-titulu-knihovnik-
knihovnice-kralovehradeckeho-kraje-pro-rok-2017

• 22. 11. 2017 Knihovník roku Kraje Vysočina 



Vzpomínání a notování se zpěvačkou 
a knihovnicí Zuzanou Grohovou.

• Pořádal seniorský klub v Knihovně města Hradce Králové 
11.10. 2017 

• Po akci proběhlo jednání seniorů o plánech na rok 2018



Knihovnická bábovka

• Předvánoční setkání seniorské sekce 
23. 11. 2017 v Knihovně města Hradce 
Králové

• Povídání doplněné vzájemnou inspirací 
literární i kuchařskou 



Dobytí severu aneb Skandinávie na lyžích

• 13. 12. 2017 v Knihovně města Hradce Králové

• další cestovatelská beseda manželů Čejkových

• Finsko 2013 - putování po nejzajímavějších 
národních parcích

• Norsko 2016 - dosažení nejsevernějšího 
pevninského bodu Evropy - Kinnaroddenu





Projekty SKIP 08

• http://projekty.kmhk.cz/

• Lovci perel

• Seznamy dětské literatury


